

Productos Financieros			
Intereses	10,476.93	✓	10,476.93 ✓
GASTOS FINANCIEROS			
Comisiones	200.00	✓	200.00 ✓
MARGEN POR INVERSIONES			10,276.93 ✓
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	550,166.39	✓	1,799,298.96 ✓
Almacenaje	1,249,132.57	✓	
Otros	0.00		
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por servicios	0.00		0.00
MARGEN POR SERVICIOS			1,799,298.96 ✓
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			0.00
PRODUCTOS			0.00
GASTOS			0.00
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			0.00
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,809,575.89 ✓
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,562,912.03 ✓
MARGEN OPERACIONAL NETO			246,663.86 ✓
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			0.00
Productos Extraordinarios	0.00		
Gastos Extraordinarios	0.00		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios anteriores	148,324.29	✓	121,700.58 ✓
Gastos de Ejercicios anteriores	26,623.71	✓	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			121,700.58 ✓
IMPUESTO SOBRE LA RENTA			368,364.44 ✓
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			92,091.11 ✓
			276,273.33 ✓

Guatemala, 05 de Julio de 2,018

Nombre y Firma:

Silvia Sacchi
CONTADOR



Nombre y Firma:

Lic. Carlos Mazariegos
AUDITOR



Nombre y Firma:

Lic. Samuel De la Cruz Marroquin
PRESIDENTE



Nombre y Firma:

Edwin Contreras
SUB GERENTE



ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 de Junio del 2,018
(Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	1,507,048.18			CUENTAS POR PAGAR	159,701.95	159,701.95	
Caja		3,000.00					
Bancos del País		1,504,048.18		PROVISIONES	109,333.72	109,333.72	
CUENTAS POR COBRAR	552,950.08	552,950.08		SUMA DEL PASIVO	269,035.67		
(-) Estimación por Valuación		0.00		OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	189,451.48	189,451.48	
INMUEBLES Y MUEBLES	35,510.26	189,634.49		CAPITAL CONTABLE			
(-) Depreciaciones Acumuladas		(154,124.23)		CAPITAL PAGADO	3,000,000.00		
CARGOS DIFERIDOS	649,323.33	1,054,959.78		Capital Autorizado		3,000,000.00	
(-) Amortizaciones Acumuladas		(405,636.45)		RESERVAS DE CAPITAL	182,643.72	182,643.72	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+), (-)	(1,172,572.35)	1,172,572.35	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+), (-)	276,273.33	276,273.33	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	2,286,344.70		
SUMA DEL ACTIVO	2,744,831.85			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	2,744,831.85		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 20,953,505.17

CUENTAS DE ORDEN

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 2,790,216.08
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 67,055,977.36
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 168,119.63
CUENTAS DE REGISTRO 4,180.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q7.49326 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Junio de 2018.

Guatemala, 05 de Julio de 2,018

Nombre y Firma: 
Silvia Lucinda
CONTADOR

Nombre y Firma: 
Lic. Carlos Mazariegos
AUDITOR

Nombre y Firma: 
Lic. Samuel De la Cruz Marroquin
PRESIDENTE

Nombre y Firma: 
Edwin Contreras
SUB GERENTE